
                
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA CAMPANIA 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “DON MILANI” 

Via Belisario Corenzio, 46 – 84129 SALERNO   tel. 089753850  

C.F. 95182810655 – Codice meccanografico SAIC8B600G 

e-mail: saic8b600g@istruzione.it – sito web: https://www.icdonmilanisa.edu.it 

 

Prot. n.  1322/VI.2                                Salerno, 27/03/2024  

 
Oggetto: : PNRR Missione 4: Istruzione e Ricerca - Componente 1 - Investimento 2.1:”Didattica digitale 
integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico”- Digital tools for digital teaching”- 
D.M. n.66/2023- codice M4C1I2.1-2023-1222-P-45347- CUP:H54D23004060006--Decreto del dirigente di 
inserimento del progetto nel PTOF 2022-25 

IL DIRIGENTE 

VISTA  la legge n.241 del 7 agosto 1990” Nuove frontiere in materia di procedimento amministrativo 
e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 

VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica n. 275 del 8 marzo 1999, concernente il 
Regolamento recante norme in materia delle Istituzioni scolastiche, ai sensi della legge n.59 
del 15 marzo 1997; 

VISTO  il decreto legislativo n.165 del 30 marzo 2001, recante “Norme generali sull’ordinamento del 
lavoro alle dipendenze della Amministrazione Pubblica” e ss. mm. ii; 

VISTE  le disposizioni di cui alla L.190 del 6 novembre 2012, recante “Disposizioni per la prevenzione 
e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione “; 

VISTO  il D.I. n.129 del 28 agosto 2018, recante “Istruzioni generali sulla gestione amministrativo 
contabile delle Istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge n.107 
del 13 luglio 2015; 

VISTO il Decreto di riparto delle risorse delle Istituzioni Scolastiche in attuazione delle linee di 
investimento 2.1”Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il 
personale scolastico” nell’ambito della Missione 4-Istruzione e Ricerca -Componente 1- 
“Potenziamento dell’offerta formativa dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università” 
del PNRR finanziato dall’Unione Europea – Next Generation EU – prot. n.66 del 12/04/2023 

VISTO  l’allegato 1 - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di 
investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” nell’ambito della Missione 4-
Istruzione e Ricerca -Componente 1- “Potenziamento dell’offerta formativa dei servizi 
all’istruzione: dagli asili nido all’Università” del PNRR. – prot. n.66 del 12/04/2023 

VISTO  il progetto “Digital tools for digital teaching”-  inoltrato in data 06/03/2024  
VISTO  il Programma Annuale relativo all’E.F. 2024, approvato dal Consiglio di Istituto in data 

14/02/2024; 
VERIFICATO che il programma annuale è coerente con le previsioni del piano dell’offerta formativa (PTOF)  

VISTO  che l’impegno finanziario è pari ad € 46.348,02; 

DETERMINA 

 

 l’inserimento del progetto: PNRR Missione 4: Istruzione e Ricerca - Componente 1 – 

Investimento2.1:”Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico”- 

Digital tools for digital teaching”- D.M. n.66/2023- codice M4C1I2.1-2023-1222-P-45347-nel PTOF della 

scuola 2022/2025. 
Il presente provvedimento viene reso pubblico mediante pubblicazione sul sito della scuola all’indirizzo: 
www.icdonmilanisa.edu.it.  
Per l’obbligo della trasparenza e della massima divulgazione, tutti i documenti di interesse comunitario relativi 
allo sviluppo dei progetti saranno resi visibili sul sito e su amministrazione trasparente di questa Istituzione 
scolastica.                                                                                                          

Il dirigente scolastico  

Prof.ssa Alessandra Viola 

(Firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 
dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse)

     
     
     
     

   

mailto:saic8b600g@istruzione.it
http://www.icdonmilanisa.edu.it/

		2024-03-28T13:26:13+0100
	ALESSANDRA VIOLA




